Exposição de Motivos nº 16/2020 – SEFAZ

Imbituba, 20 de novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

1. Submetemos à superior deliberação de Vossa Excelência no sentido de

providenciar alteração orçamentária de Crédito Adicional para a Prefeitura Municipal de

Imbituba, o Fundo Municipal de Saúde de Imbituba e o Fundo Municipal de Assistência

Social.

2. Trata-se de uma medida relevante e urgente, que tem como finalidade abertura

de Crédito Adicional Suplementar visando o remanejamento orçamentário por anulação

parcial e/ou total de dotação tendo em vista o ajuste dos gastos com Pessoal e Encargos

Sociais, encargos da dívida pública, precatório e manutenção de outras secretarias do

município de Imbituba. Tal medida fornecerá, como acontece em todos os anos,

subsídios para o encerramento anual do exercício em andamento.

3. São essas, Senhor Prefeito, as razões que nos levam a propor a Vossa Excelência

a edição da norma em questão.

Atenciosamente,

ADRIANE MARTINS LUIZ

 Secretária Municipal da Fazenda

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

R
IA

N
E

 M
A

R
T

IN
S

 L
U

IZ
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

m
bi

tu
ba

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

5B
C

-C
3D

F
-8

0F
3-

6F
40